
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00IKL5S
'MMOPPOOIKL5S*

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 11.01.2019, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„ZŠ Boženy Němcové - fasáda"

Článek 1.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: 5eabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen:

Kontaktní osoba ve věcech

primátorem

smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech

technických:

dále jen „objednatel"

Zhotovitel: BYSTROŇ Group a.s.

Sídlo: Chopinova 576/1, Přivoz, 702 00 Ostrava

IČ: 27800466

DIČ: CZ27800466

Datová schránka: Z5dc98r

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Zastoupen:

Zapsán:

Kontaktní osoba ve věcech

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,
vložka 3238

smluvních:

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

60/201 8/PRI

číslo investiční akce

7614



2

Kontaktní osoba ve věcech
technických:

dále jen „zhotovitel"

Článek II.

Smluvní strany uzavřely dne 11.01.2019 smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „ZŠ Boženy
Němcové - fasáda" (PID smlouvy: MMOPP00IKN03) (dále jen „Smlouva”). Smluvní strany
se tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedené změně
a doplnění Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- předmětem díla není provedení části klempířských konstrukcí včetně nátěrů;
- předmětem díla není provedení části zámečnických konstrukcí a komínové krycí desky;
- předmětem díla není provedení záchytné stříšky lešení;
- předmětem díla není provedení fasády jižního štítu střední budovy včetně lešení a souvisejících

konstrukcí v souvislosti s předpokládanou přístavbou základní školy.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy 10.053.560,51 Kč
- změna ceny díla dle tohoto dodatku - 1.177.911,57 Kč
- nová celková cena díla 8.875.648,94 Kč
- DPH 21% 1.863.886Í28 Kč
- nová cena díla celkem s DPH 10.739.535,22 Kč

(slovy: deset miliónů sedm set třicet devět tisíc pět set třicet pět a 22/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován
v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Platební podmínky

Smluvní strany se vzhledem ke změně právní úpravy dohodly na následující úpravě platebních
podmínek:

Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Klasifikace
produkce CZ-CPA 41 - 43, které je předmětem smlouvy o dílo, nebude uplatňovat režim
přeneseni daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), objednatel ve smyslu § 92a a odst. 2
ZDPH nejedná jako osoba povinná k dani.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto dodatku správce daně nevydal podle
§ 106a ZDPH rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí
správce daně vydá je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli.
Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

60/201 8/PRI
číslo investiční akce

7614



r
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem dané zveřejněna způsobem umožňujícím

■ dálkový přistup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část
W ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a
I ZDPH . Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel
povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu

§ 96 ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo
na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH . Taková úhrada bude považována za řádné
splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Článek VI.

Závěrečná ustanoveni

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 25.09.2019,
č. usnesení 1029/25/RM/19.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,
e-mailová adresa apod ). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava
nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana
uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní
straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne.
1 4 "10~ řJiO

V Ostravě dne

S

primátor

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

60/201 8/PRI

číslo investiční akce

7614



příloha dodatku č. 1 ke SOD

Evidenční list změny stavby - příloha dodatku č. 1

Název a evidenční číslo stavby:

"ZŠ BOŽENY NĚMCOVÉ - FASÁDA"

Číslo SO/PS /

/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

01

Strany smlouvy o dBo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 11.1. 2019

Objednavatel: Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, Město. 746 01 Opava

Zhotovitel: BYSTROŇ group. a*., Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava

TDS: K+H správci staveb s.r.o., V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory,

Přílohy: Počet psré: Vyhotovil:

1) Položkový rozpočet ■ 1.2 FASÁDA

2) Položkový rozpočet - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE

Popis a zdůvodnění změny

TATO ZMĚNA MÁ DOPAD NA CENU DÍLA ALE NEMÁ VLIV NA TERMÍN DOKONČENÍ DÍLA

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méně prací

řešeného ZL

Procentuální podíl Méně

prací ZL k celkové ceně

stavby

Cena navrhovaných Víceprací

řešeného ZL

Procentuální podíl

Víceprací ZL k celkové

cené stavby

Cena Méně prací a Víceprací

řešeného ZL

-1 177 911,57 -11,72% 0,00 0,00% -1 177 911,57

Vyjádření - souhlas se změnou:

Za zhotovitele: jméno datum

ys troi i / o.,;,:.*,
CňOUP / OUMWrfVivM

/ Tel.: -*420 596 12

/ GSM:-* 420777 Sl

Za objednatele: jméno datum

- / pčcizWa,-

podpis

lemo Evidenční list zmény stavby je podkladem pro uzavřeni dodatku ke Smlouvě. Nedlhou součástí Evidenčního listu změny stavby je “Přehled dokladů" ve kterém
jsou uvedeny všechny písemností a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Číslo paré:



SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

S: 44 STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

0: 5 ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOŽENY NĚMCOVÉ

R: 1.2 FASÁDA

P,č.|Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ |Celkem

Oil: 3 Svislé a kompletní konstrukce -16 275,00

1 316381 116ROO Komínové krycí desky s přesahem tl. 80 100 mm m2 -7,75000 2 100,00 -16 275,00

Dii: 62 Úpravy povrchů vnější -570 208,66

8 602011105RO0 Postřik matlou sanační ručně m2 -37,41300 73,50 -2 749,86

9 602011121RT5 Omítka jádrová sanační , tloušťka vrstvy 40 mm m2 -37,41300 962,00 -35 991,31

10 602011151ROO Stuk sanační ručně m2 -355,00000 150,00 -53 250,00

11 602014179R00 Nátěr podkladový pod šlechtěné omítky m2 -101,00000 44,80 -4 524,80

12 62Q991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 -704,49000 44,20 -31 138,46

14 622421 148R00 Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 7 m2 -154,00000 1 270,00 -195 580,00

16 622471931R00 Příplatek za vícebarevné provádění m2 -101,00000 5,80 -585,80

17 622471317RS7 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 2, hmota

silikátová

m2 -534,13000 226,50 -120 980,45

19 622471321RS7 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 7, hmota

silikátová

m2 -101,00000 379.00 -38 279,00

24 6229041 17R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 6-7 m2 -101,00000 65,00 -6 565,00

25 641960000ROO Těsnění spár otvorových prvků PU pěnou m -9,00000 107,50 -967,50

26 78449893 1R00 Tmelení trhlin v omítce š. do 4 mm akry!, tmelem , spoj

okenniho rámu s omítkou

m -35,00000 22,30 -780,50

27 R-6202 Dodávka a montáž exteriérové difúzní lišty m -262,72000 300,00 -78 816,00

ON: 94 Lešení a stavební výtahy -76 001,40

40 94494401 1R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -101,00000 5,00 -505,00

41 94494403 1R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 401 1 m2 -303,00000 4,00 -1 212,00

42 94494408 1R00 Demontáž ochranné šitě z umělých vláken m2 -101,00000 2,00 -202,00

43 ; 944945 1 93RQ0 Příplatek za každý měsíc použ.stříšky, k pol. 5013 m -262,72000 30,00 -7 881,60

44 941941 052R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 ,5 m, H 24 m m2 -101,00000 35,00 -3 535,00

45!941941392ROO Příplatek za každý měsíc použiti lešení k pol. 1052 m2 -303,00000 30,00 -9 090,00

46’941 941 852ROO Demontáž lešení leh.řad.s podlahami.š.1 ,5 m,H 24 m m2 -101,00000 27,00 -2 727,00

47; 94494501 3ROO Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m m -262,72000 120,00 -31 526,40

48; 94494581 3R00 Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m m -262,72000 45,00 -11 822,40

49R-9401 Lešení pro opravu komínu včetně zajištění rytiny proti

poškození

ks -5,00000 1 500,00 -7 500,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí -22 645,10

58978015391R00 Otlučeni omítek vnějších MVC v složit.5-7 do 1 00 % m2 -101,00000 65,00 -6 565,00

59; 97802341 1ROO Vysekání a úprava spár zdivá cihelného mimo komín. m2 -171,00000 67 00 -11 457,00

$4;764339831R00 Demontáž lemování komínů v ploše, W. kryt, do 45° m2 -12,24000 65,00 -795,60

65 76435281QR00 Demontáž žlabů půlkruh, rovných, rš 330 mm, do 30“ m -24,00000 30,00 -720,00

71 76758481 1R00 Demontáž doplňků podhledů-vzduchotech.mňžek kus -30,00000 74,00 -2 220,00

72 767851803RO0 Demontáž kompletní celé lávky m -7,10000 125,00 -887,50

Díl: 99 Staveništnf přesun hmot -5 910,22

74 999281111ROO Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t -29,55112 200,00 -5 910,22

DII: 764 Konstrukce klempířské -42 289,81

83 764259616R00 Kotlík závěsný TiZn pů!kuiatý,330/150 mm kus -24,00000 487,00 -1 1 688,00

88 764239430RO0 Lemování z Ti Zn komínů, hladká krytina, v ploše m2 -12,24000 1 650,00 -20 196,00

91 76425271 1R00 Oprava žlabů, podok.půíkr.Ti-Zn, rš 330 mm,do 45° m -24,00000 380,00 -9 120,00

92 998764203R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m % -627,22439 2,05 -1 285,81

Díl: 767 Konstrukce zámečnické -44 804,22



95 767591 221R00 Montáž vzduchotechnické mřížky bez prostupu kus -30,00000 93,90 -2 817,00

96 767851 103R00 Montáž komínových lávek-kompletni lávka m -7,10000 1 146,00 -8 136,60

97 R-SPEC76701 Komínová lávka nová dle lávek stávajících m -7,10000 4 500,00 -31 950,00

99 28350292R Mřížka větrací PVC kulatá 180/100-1 50mm se síťkou kus -30,00000 37,30 -1 119,00

100 998767203R0O Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 24 m % -363,54600 2,15 -781,62

Díf: 783 Nátěry •30 221,14

m 783201 81 1R00 Odstraněni nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním m2 -87,48576 26,80 -2 344,62

113 783522OOOROO Nátěr syníet. klempířských konstrukcí, Z + 2 x m2 -194,26146 143,50 -27 876,52

DH: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -14556,00

117 979011 121R00 Příplatek za každé další podlaží t -36,39000 120,00 •4 366,60

118 979011111RQ0 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP i t -12,13000 150,00 -1 619,50

119 979081 11 1R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -12,13000 150,00 -1 B19.50

120 979081121ROO Příplatek k odvozu za každý další 1 km -169,82000 5,00 -849,10

121 9790821 11ROO Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t -12,13000 150,00 -1 819,50

122 979O82121R0O Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t -48,52000 5,00 -242,60

123 979990001ROQ Poplatek za skládku stavební sutí t -12,13000 300,00 -3 639,00

>822 911,57



SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ
S: 08-2014 Základní škola Boženy Němcové - fasáda

0: 1

R: 2 VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE

P. Číslo položky Název položky MJ množs cena / MJ celkem

Dí 0 Přípravné a pomocné práce

6 R-006 Autorský dozor nad dílenskou dokumentací kus -1,00 15000.00 -15000.00

11 R-011 Náklady na nepředvídatelné skutečnosti • pevná částka kompl -1,00 300 000,00 -300 000,00

13 R-013

Zajištěni stávajícího objeMu - proti zatečeni během

rekonstrukce kompl -1,00 40 000,00 -40 000,00

Celkem bez DPH 21 % -355 000,00


